

平成29年8月29日

お客さま 各位

## 手数料改定のお知らせ

平素は当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

各種手数料について**平成29年10月2日（月）**より、下記のとおり改定させていただきますことになりましたので、ご案内申し上げます。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

### 記

#### 1 為替手数料（消費税含む）

利用区分	振込先区分		金額階層	改定後	改定前	備考	
窓口扱い	当金庫 同一支店あて		<b>5万円未満</b>	216円	無料	新設	
			<b>5万円以上</b>	432円	無料		
	当金庫 本支店あて		<b>5万円未満</b>	324円	216円	改定	
			<b>5万円以上</b>	540円	432円		
	他金融機関あて		<b>5万円未満</b>	648円	648円		
			<b>5万円以上</b>	864円	864円		
ATM扱い	当金庫 同一支店 あて	現金	<b>5万円未満</b>	108円	無料	新設	
			<b>5万円以上</b>	216円	無料		
		カード	<b>5万円未満</b>	無料	無料		
			<b>5万円以上</b>	無料	無料		
	当金庫本支店あて (現金・カード)		<b>5万円未満</b>	108円	108円		
			<b>5万円以上</b>	216円	216円		
		他金融機関あて (現金・カード)		<b>5万円未満</b>	432円	432円	
				<b>5万円以上</b>	648円	648円	
	FB、HB、 WEB-FB、 WEBバン キングサー ビス	当金庫 本支店あて		<b>5万円未満</b>	108円	108円	
				<b>5万円以上</b>	216円	216円	
他金融機関あて			<b>5万円未満</b>	324円	324円		
			<b>5万円以上</b>	540円	540円		
地方税取次 手数料	他金融機関あて		<b>5万円未満</b>	540円	540円		
			<b>5万円以上</b>	756円	756円		
給与振込（依頼書）	他金融機関あて			324円	216円	改定	
代金取立 (手形割引含む) (名古屋交換分)	当金庫同一支店			108円	無料	新設	
	当金庫本支店			216円	無料		
	他金融機関			432円	216円	改定	

## 2 融資関係手数料

### (1) 金利方式選択型住宅ローン事務取扱手数料（消費税含む）

項目		改定後	改定前
平成29年10月2日以降のお借入			
固定金利適用期間中	一部繰上償還	<b>32,400円</b>	21,600円
	全額繰上償還	<b>54,000円</b>	32,400円
変動金利適用期間中	一部繰上償還	<b>10,800円</b>	5,400円
	全額繰上償還	<b>21,600円</b>	5,400円

### (2) サポートローン事務取扱手数料（消費税含む）

項目		改定後	改定前
平成29年10月2日以降のお借入			
固定金利適用期間中	一部繰上償還	<b>32,400円</b>	21,600円
	全額繰上償還	<b>54,000円</b>	32,400円
変動金利適用期間中	一部繰上償還	<b>10,800円</b>	5,400円
	全額繰上償還	<b>21,600円</b>	融資実行後 3年以内 3,240円 5年以内 2,160円 7年以内 1,080円 7年超 無料

### (3) アパートローン事務取扱手数料（消費税含む）

項目		改定後	改定前
平成29年10月2日以降のお借入			
固定金利適用期間中	一部繰上償還	<b>32,400円</b>	21,600円
	全額繰上償還	<b>54,000円</b>	32,400円
変動金利適用期間中	一部繰上償還	<b>10,800円</b>	5,400円
	全額繰上償還	<b>21,600円</b>	5,400円

以上